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 WYKONAWCY 
 
 
 
 

Dotyczy: przetarg nieograniczony na dostawy pn.: „Dostawa oraz montaż nowego wyposażenia 

tłoczni ścieków TS-0 zlokalizowanej na terenie Oczyszczalni Ścieków na Nowym Świecie 

wraz z jej uruchomieniem” 

 

 

 

 

Informuję, że w przetargu wpłynęły poniższe pytania, na które Zamawiający udziela następujących 

odpowiedzi: 

 

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie § 6 ust. 5 pkt b) oraz c) Umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie § 6 ust. 5 pkt b) oraz c) Umowy. 

 

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 7 ust. 1 umowy w następujący sposób: 

„Rozliczenie i zapłata należności Wykonawcy, nastąpi na podstawie faktury wystawionej przez 

Wykonawcę w następujący sposób: 

a) kwota [30% wynagrodzenia]zł netto plus należny podatek VAT w terminie 7 dni od dnia zawarcia 

niniejszej umowy tytułem zaliczki na podstawie faktury proforma,  

b) kwota  [70% wynagrodzenia] netto plus należny podatek VAT po realizacji całego zamówienia  

i podpisaniu protokołu odbioru końcowego bez zastrzeżeń dotyczących wad istotnych oraz 

udokumentowaniu przez Wykonawcę zapłaty wynagrodzenia podwykonawcom (jeśli dotyczy). 

Podpisany przez strony protokół odbioru końcowego bez zastrzeżeń dotyczących jakichkolwiek wad 

rozpoczyna bieg okresu gwarancji, przy czym wystawiona przez Wykonawcę karta gwarancyjna 

stanowi dokument gwarancyjny na przedmiot umowy określony w § 1 niniejszej umowy.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 7 ust. 1 umowy. 

 

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 7 ust. 2 umowy w następujący sposób: 

„Termin płatności należności, o której mowa w ust. 1 pkt b) ustala się do 30 dni licząc od daty jej 

doręczenia Zamawiającemu. Płatność nastąpi konta Zamawiającego na konto Wykonawcy podane na 

fakturze. Wykonawca może wystawić fakturę nie wcześniej niż po dostarczeniu ostatniego z niżej 

wymienionych dokumentów do siedziby Zamawiającego: 

2.1. faktury, 



2.2. podpisanego protokołu odbioru końcowego bez zastrzeżeń dotyczących wad istotnych (protokół 

musi zawierać oświadczenie Wykonawcy o udzieleniu gwarancji jakości zgodnie z zapisami § 9 

niniejszej umowy), 

2.3. pisemnego oświadczenia Wykonawcy, że nie zatrudniał podwykonawców – w przypadku gdy 

takich podwykonawców zatrudniał, oświadczenie, że rozliczył się z nimi z należnego im 

wynagrodzenia oraz oświadczenie tych podwykonawców potwierdzające otrzymanie 

wynagrodzenia.”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 7 ust. 2 umowy. 

 

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 7 ust. 5 umowy w następujący sposób: „W przypadku 

gdy, Zamawiający nie wywiązuje się z obowiązku zapłaty wynagrodzenia, będą naliczane odsetki 

ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych.”? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 7 ust. 5 umowy na zaproponowaną 

powyżej. 

 

5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie ust. 6 w § 7 o następującej treści: „W przypadku 

bezpodstawnej odmowy odbioru dostawy urządzeń bądź braku możliwości dostawy urządzeń  

z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Wykonawca uprawniony jest do postawienia 

urządzeń do dyspozycji Zamawiającego w siedzibie Wykonawcy na koszt i ryzyko Zamawiającego  

i sporządzenia jednostronnego protokołu odbioru. W takim przypadku z chwilą postawienia urządzeń 

do dyspozycji Zamawiającego, Dostawca uprawniony jest do wystawienia faktury VAT i żądania 

zapłaty wynagrodzenia, o którym mowa w § 6 ust. 2 niniejszej Umowy.”? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie § 7 ust. 6 umowy o treści zaproponowanej 

powyżej. 

 

6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie ust. 7 w § 7 o następującej treści: „Wystąpienie wad  

w przedmiocie umowy innych niż wady istotne, nie stanowi podstawy do odmowy podpisania przez 

Zamawiającego protokołu odbioru końcowego, o którym mowa w ust. 1. Za wady istotne uznaje się 

wady, które uniemożliwiają prawidłową lub bezpieczną pracę urządzeń wchodzących w skład 

przedmiotu umowy zgodnie z ich przeznaczeniem lub specyfikacją techniczną. Podpisanie protokołu 

zawierającego wskazanie wad innych niż istotne, nie wyłącza prawa Zamawiającego do żądania ich 

usunięcia przez Wykonawcę.”? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie § 7 ust. 7 umowy o treści zaproponowanej 

powyżej. 

 

7. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 9 ust. 2 umowy w następujący sposób: „Wykonawca 

najpóźniej w chwili podpisania protokołu odbioru końcowego bez zastrzeżeń dotyczących 

jakichkolwiek wad, o którym mowa w ust. 1, przekaże Zamawiającemu kartę gwarancyjną, która 

stanowi dokument gwarancyjny.”? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 9 ust. 2 umowy na zaproponowaną 

powyżej.  

 

8. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 9 ust. 3 umowy w następujący sposób: „W ramach 

udzielonej gwarancji Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego, nieodpłatnego usuwania 



objętych gwarancją wad i usterek ujawnionych i stwierdzonych w okresie gwarancji, przy czym 

Wykonawca przystąpi do usuwania wad i usterek w terminie do 7 dni od dnia otrzymania wezwania od 

Zamawiającego. Wykonawca zobowiązany jest do pokrycia wszystkich kosztów związanych z ich 

usunięciem.”? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 9 ust. 3 umowy na zaproponowaną 

powyżej. 

 

9.  Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 9 ust. 4 umowy w następujący sposób: „W przypadku 

nie przystąpienia przez Wykonawcę do usunięcia wad i usterek ujawnionych w okresie gwarancji  

w terminie 14 dni od dnia wezwania Wykonawcy przez Zamawiającego do usunięcia wad lub usterek, 

względnie nie usunięcia ujawnionych wad lub usterek w odpowiednim terminie, Zamawiający po 

uprzednim pisemnym pod rygorem nieważności wezwaniu Wykonawcy do przystąpienia do usunięcia 

wad i usterek, lub ich usunięcia w wyznaczonym terminie nie krótszym niż 7 dni i bezskutecznym 

upływie tego terminu,  uprawniony będzie do zlecenia ich usunięcia innemu podmiotowi i obciążenia 

tymi kosztami Wykonawcy. Wykonawca zobowiązuje się do uregulowania należności z tym 

związanych w terminie 14 dni od daty otrzymania wezwania wraz fakturą VAT.”? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 9 ust. 4 umowy na zaproponowaną 

powyżej. 

 

10. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie ust. 5 w § 9 o następującej treści: „Okres gwarancji 

biegnie niezależnie dla każdego urządzenia wchodzącego w skład Przedmiotu Umowy. Przedłużenie 

lub ponowny bieg terminu gwarancji w stosunku do jednego lub części urządzeń wchodzących  

w skład przedmiotu umowy, nie powoduje przedłużenia lub ponownego biegu tego terminu w stosunku 

do pozostałych urządzeń.”? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie § 9 ust. 5 umowy o zaproponowanej 

powyżej treści. 

 

11. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie ust. 6 w § 9 o następującej treści: „Szczegółowe warunki 

gwarancji określa karta gwarancyjna. W przypadku sprzeczności pomiędzy treścią karty gwarancyjnej, 

a niniejszą umową, zastosowanie w zakresie tych sprzeczności mają postanowienia umowy.”? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie § 9 ust. 6 umowy o zaproponowanej 

powyżej treści. 

 

12. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 10 ust. 1 poprzez zmianę podstaw do naliczenia kar 

umownych z opóźnienia na zwłokę? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

13. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kary umowne określonej w § 10 ust. 1 pkt 1.1. 

ppkt 1.1.1. oraz 1.1.2 z kwoty 200 zł na 100 zł (słownie: sto złotych)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

14. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kary umowne określonej w § 10 ust. 1 pkt 1.1. 

ppkt 1.1.3. z kwoty 100 zł na 50 zł  (słownie: pięćdziesiąt złotych)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



 

15. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kary umowne określonej w § 10 ust. 1 pkt 1.1. 

ppkt 1.1.4. z kwoty 5000 zł na 2000 zł  (słownie: dwa tysiące złotych)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

16. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kary umowne określonej w § 10 ust. 1 pkt 1.2  

z kwoty 1000 zł na 500 zł  (słownie: pięćset złotych)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

17. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kary umowne określonej w § 10 ust. 1 pkt 1.3  

z kwoty 5000 zł na 2500 zł  (słownie: dwa tysiące pięćset złotych)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

18. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 10 ust. 1 pkt. 1.1. ppkt 1.1.3. w następujący sposób:  

„w usunięciu wad lub usterek ujawnionych w okresie gwarancji jakości lub rękojmi – 100,00 zł 

(słownie: sto złotych) za każdy dzień opóźnienia, licząc od dnia następującego po upływie terminu na 

usunięcie wady przez Wykonawcę.”? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

19. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie ust. 7 w § 10 o następującej treści: „Całkowita 

odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu jakichkolwiek kar umownych i odszkodowań, niezależnie od 

podstawy prawnej tej odpowiedzialności, a w szczególności związanych z niewykonaniem lub 

nienależytym wykonaniem Umowy, ograniczona jest do wysokości 100% wynagrodzenia netto 

określonego w § 6 ust. 2 Umowy. Ograniczenie to nie dotyczy szkód wyrządzonych przez Wykonawcę 

umyślnie, a także w przypadkach, gdy bezwzględnie obowiązujące normy prawne wyłączają 

możliwość ograniczenia odpowiedzialności Dostawcy jako sprawcy szkody.”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

20. Czy Zamawiający wraża zgodę na zmianę § 13 ust. 2 Umowy w następujący sposób: „Spory wynikłe 

na tle realizacji niniejszej umowy będzie rozstrzygał Sąd Powszechny właściwy dla powoda.”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Jednocześnie Zamawiający zmienia zapisy pkt. 11 Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz § 2 

wzoru umowy wydłużając termin realizacji przedmiotu umowy najpóźniej do 30 listopada 2025 

roku. 

 

 

Niniejsze odpowiedzi i zmiany stają się integralną częścią SWZ z dnia 5 sierpnia 2025 roku i muszą 

zostać uwzględnione przez Wykonawców przy składaniu oferty. 

 

 

Zatwierdził: 
/-/ 

mgr inż. Marek Lelito 
Prezes Zarządu 


